CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

REQUERIMENTO Nº 011/2021

      A Vereadora que este subscreve na forma regimental, após
ouvido o plenário, solicita o envio deste ao Senhor Luiz Ferraz , Presidente do Conselho
Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável para que em conformidade com o
Artigo 37, Inciso XV, da Lei Orgânica Municipal, combinado com o Inciso XV, Artigo 37
do Regimento Interno da Câmara Municipal de Nioaque-MS, seja enviado para
conhecimento desta Parlamentar  cópia do Regimento Interno do referido Conselho.

          JUSTIFICATIVA:

           O objetivo deste requerimento é viabilizar meios de
conhecimento, esclarecimentos e,  informações, as quais são necessárias  ao
parlamentar, visando assim estar apto a  dirimir dúvidas de qualquer cidadão quando
solicitado, bem como munir-se das regulamentações vigentes junto a administração
pública.

          Sala das Sessões em, 17 de  agosto de 2021.

                                                                VEREADORA  ROSEMEIRE MEZA ARRUDA – DEM

          VEREADOR PABLO RUAN PACHE CORRÊA - MDB